
___________________________________________________________________________________ 

Smlouva o vkladu majetku do hospodaření svazku obcí                                               Strana 1 (celkem 3)                     

                                     

1 

     Smlouva o vkladu majetku č. 03022007822 
 
uzavřená dle ust. § 38 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a dle stanov sdružení 
právnických osob Vodovody a kanalizace se sídlem v Třebíči dnešního dne, měsíce a roku mezi podle svého 
prohlášení k právním úkonům způsobilými účastníky: 
 
Obec:   Město Třebíč 
Sídlo:   Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
Zastoupená: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou 

IČ: 00290629 
DIČ:   CZ00290629 
(dále jen Obec) 
 
a 
 
VODOVODY A KANALIZACE,  
svazek obcí založený dne 01. 06. 1993, registrován dne 14. 6. 1993 u Okresního úřadu v Třebíči pod čj. 2/93, od 
01. 01. 2003 v registru svazků vedený na Krajském úřadě Kraje Vysočina 
Sídlo:  Kubišova 1172, 674 01 Třebíč 
Zastoupený: Ing. Karlem Nedvědickým, tajemníkem svazku 
IČ:   604 18 885 
DIČ:   CZ60418885 
(dále jen Svazek) 
 

Čl. I. Předmět smlouvy 
 

1. Obec tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého a nemovitého majetku:  
 

Třebíč – Průmyslová zóna Sever – Rafaelova – II. etapa, Okružní křižovatka – SO 2.07 kanalizace 
splašková  

 
  v účetní hodnotě: 

kanalizace splašková: pořizovací cena 328 339,63 Kč 
 odpisy         548,00 Kč 
  
 

 
Přesná specifikace majetku je uvedena v Zápise o předání a převzetí majetku ze dne 28.03.2022, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2. Předmětem této smlouvy je vložení majetku uvedeného v odst. 1. tohoto článku do hospodaření Svazku. 
 
 

Čl. II. Vklad majetku 
 
1. Obec touto smlouvou v souladu s ust. § 38 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů a dle stanov Svazku vkládá majetek specifikovaný v čl. I. odst. 1 této smlouvy do hospodaření 
Svazku a Svazek tento majetek do svého hospodaření přijímá. 

2. Majetek vložený obcí do hospodaření Svazku zůstává ve vlastnictví obce. Obec pravidelně, vždy k 31. 12., 
písemně odsouhlasí se Svazkem rozsah majetku evidovaného na svém majetkovém účtu. 

 

 

Čl. III. Majetková práva k majetku 
 
1. Vkladem majetku specifikovaného v čl. I. odst. 1. této smlouvy se nepřenáší na Svazek majetková práva, 

která jsou vyhrazena obecnímu zastupitelstvu dle ust. § 85 zák. č. 128/2000., o obcích. 



___________________________________________________________________________________ 

Smlouva o vkladu majetku do hospodaření svazku obcí                                               Strana 2 (celkem 3)                     

                                     

2 

 
2. Obec vkladem majetku specifikovaného v čl. I. odst. 1 přenáší na Svazek majetková práva uvedená ve 

stanovách Svazku, zejména se jedná o právo užívat majetek, požívat jeho plody a užitky, pronajímat 
majetek a povinnost starat se o vložený majetek s péčí řádného hospodáře, udržovat a opravovat majetek 
na vlastní náklady, apod. 

3. Obec vkladem majetku specifikovaného v čl. I. odst. 1 přenáší na Svazek práva a povinnosti vlastníka 
vodovodu nebo kanalizace vyplývající ze zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (o vodovodech a kanalizacích). 

       
 

Čl. IV. Prohlášení 
 
1. Smluvní strany potvrzují, že se Svazek seznámil se stavebním a technickým stavem vkládaného majetku 

specifikovaného v Čl. I. odst. 1. této smlouvy. 
2. Smluvní strany se dohodly, že majetek specifikovaný v Čl. I. odst. 1. této smlouvy bude fyzicky předán 

dnem podpisu Zápisu o předání a převzetí majetku, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
3. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s uplatněním daňových odpisů z majetku Svazku s právem 

hospodaření poskytne Obec na vyžádání Svazku, v případě daňové kontroly Svazku ze strany Finančního 
úřadu, všechny originály účetních dokladů k majetku specifikovaného v Čl. I. odst. 1., a to po celou dobu 
užívání majetku Svazkem. 

 
 

Čl. V. Trvání smlouvy 
 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem fyzického předání 

majetku specifikovaného v Čl. I. odst. 1 formou písemného Zápisu o předání a převzetí majetku. 
2. Důvody ukončení účinnosti této smlouvy: 

 dohoda smluvních stran, 

 vystoupení obce ze Svazku, 

 zánik Svazku, 

 zánik či likvidace majetku specifikovaného v Čl. I. odst. 1., 

 majetek specifikovaný v Čl. I. odst. 1. přestane sloužit svému účelu, 

 důvod uvedený ve stanovách Svazku. 
 

Smluvní strany se dohodly, že v případech výše uvedených přestává být Svazek oprávněným z majetkových 
práv uvedených v čl. III. této smlouvy a tato práva se přenáší zpět na obec. 
 

 
Čl. VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 128/2000 Sb., 

zákon o obcích, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a příslušnými 
ustanoveními stanov Svazku. 

2. Veškeré změny ve smlouvě je nutné řešit písemnou smlouvou jako jejich dodatek se souhlasem obou 
smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nenápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují svým podpisem. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Svazek a dva Obec. 
5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

Smlouvu zveřejní město Třebíč. 
6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené městem 

Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této 
smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv.  



___________________________________________________________________________________ 

Smlouva o vkladu majetku do hospodaření svazku obcí                                               Strana 3 (celkem 3)                     

                                     

3 

O vložení majetku – kanalizace splašková „Třebíč – Průmyslová zóna Sever – Rafaelova – II. etapa, Okružní 
křižovatka“ do hospodaření VODOVODŮ A KANALIZACÍ, svazku obcí se sídlem v Třebíči rozhodla rada 
města na svém zasedání dne 24.03.2022, usnesení č. 6/6/RM/2022.  

 
 
V Třebíči dne 28.03.2022     V Třebíči dne 28.03.2022 
 
 
 
        
  
VODOVODY A KANALIZACE,    Město Třebíč     
dobrovolný svazek obcí      zastoupené Ing. Pavlem Janatou  
zastoupený Ing. Karlem Nedvědickým   místostarostou města 
tajemníkem svazku obcí    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


